# 「旧上瀬谷通信施設地区エリアデザインノート(案)」 の市民意見募集について

## 1 「旧上瀬谷通信施設地区エリアデザインノート(案)の市民意見募集について

旧上瀬谷通信施設地区においては、豊かな環境と共生した新たな活性化拠点を形成するなど、郊外部の新たな価値を創造し、横浜の未来に繋がるまちづくりを進めていきます。

そこで、令和2年3月に策定した「旧上瀬谷通信施設土地利用基本計画」をより具体化し、「観光・賑わい地区」の事業者公募において、「地区全体で目指す姿」を提案者にメッセージとして示すことで、質の高い提案を引き出し、より良い土地利用を誘導することを目的として、「エリアデザインノート」を策定する予定です。

<u>これに先立ち、「エリアデザインノート(案)」について、以下のとおり、市民の皆様のご意見を募集しますので、お知らせします。</u>

## 2 エリアデザインノート(案)の内容(予定)

- ・旧上瀬谷通信施設地区のまちづくりに期待される効果
- ・「観光・賑わい地区」に求めるもの 等

## 3 市民意見募集の概要(予定)

(1) 意見募集期間

令和4年12月21日(水)~令和5年1月20日(金)

#### (2)意見提出方法

- ・ハガキ (エリアデザインノート (案) (概要版) に 印刷されたもの) (当日消印有効)
- ・ファックス (045-550-4098)
- ・電子申請システム
- ・ご持参 横浜市中区本町 6-50-10 都市整備局上瀬谷整備推進課(市庁舎 29 階)受付時間:午前8時45分から午後5時まで(土日祝日、年末年始(12/29~1/3)を除く)

## (3) 主な閲覧・配布場所 ※令和4年12月21日(水)から掲載・配布予定

- ・各区役所広報相談係、市民情報センター、各区図書館、行政サービスコーナー、 瀬谷区・旭区の公共施設等
- ・横浜市ホームページ (https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukurikankyo/toshiseibi/jokyo/sonota/kamiseya/kamiseysa.html)

## 4 今後のスケジュール(予定)

令和4年12月21日(水)~令和5年1月20日(金) 市民意見募集 令和5年1月以降 エリアデザインノートのとりまとめ

### ■問い合わせ先

横浜市都市整備局上瀬谷整備推進課 〒231-0005 横浜市中区本町 6-50-10(市庁舎 29 階)

電話:045-671-2061 FAX:045-550-4098

